UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                            Bình Định, ngày       tháng 4  năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp báo cáo việc đổ thải nạo vét luồng Hàng hải thuộc dự án đầu tư

xây dựng cải tạo nâng cấp luồng Quy Nhơn cho tàu 50.000 DWT.

Ngày 12/4/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn

Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo đề xuất việc đổ thải nạo vét

luồng Hàng hải thuộc dự án đầu tư xây dựng cải tạo nâng cấp luồng Quy Nhơn

cho tàu 50.000 DWT. Thành phần tham dự cuộc họp gồm: Lãnh đạo Ban QLDA

Hàng hải, lãnh đạo các Sở: Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường, Văn

phòng UBND tỉnh, lãnh đạo Công ty CP đầu tư Bờ Biển Vàng, Công ty CP Phát

triển Bất động sản Phát Đạt, Công ty CP Thị Nại Ecobay, Công ty TNHH Phú

Gia Riverside, Công ty CP DVGT Hưng Thịnh Quy Nhơn. Sau khi xem xét Văn

bản số 815/STNMT-BHĐ ngày 08/4/2022 của Sở Tài nguyên và Môi trường,

báo cáo của Sở Tài nguyên và Môi trường, Ban QLDA Hàng hải và ý kiến tham

gia của các đại biểu dự họp, Phó Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Qua trao đổi tại cuộc họp, giữa Ban QLDA Hàng hải và các Công ty

(Nhà đầu tư dự án) không thống nhất được về cách triển khai dự án khi đổ chất

nạo vét luồng hàng hải trên bờ (san lấp mặt bằng các dự án), do đó, về chủ

trương, đồng ý cho thực hiện đổ chất nạo vét luồng hàng hải thuộc dự án đầu tư

xây dựng cải tạo nâng cấp luồng Quy Nhơn cho tàu 50.000 DWT, bằng phương

pháp nhận chìm ngoài biển, như ý kiến tham gia của đại biểu dự họp nhằm đảm

bảo tiến độ, phù hợp với dự án, nguồn vốn đầu tư công bố trí thực hiện dự án và

không gây thất thoát ngân sách nhà nước.

2. Giao Sở Tài nguyên và Môi trường phối hợp với Ban QLDA Hàng hải

kiểm tra, khảo sát, xác định cụ thể vị trí thực hiện việc nhận chìm chất nạo vét

luồng Hàng hải Quy Nhơn; đồng thời, hướng dẫn thực hiện các bước hồ sơ, thủ

tục theo đúng quy định hiện hành đối với việc nhận chìm chất nạo vét trên biển.

3. Đề nghị Ban QLDA Hàng hải chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và

Môi trường và các đơn vị có liên quan thực hiện đầy đủ các bước hồ sơ, thủ tục

theo đúng quy định của pháp luật trước khi thực hiện việc nhận chìm chất nạo

vét nêu trên, đảm bảo không để xảy ra việc ảnh hưởng gây hại đến môi trường.

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH

    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

    PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thành phần dự họp;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, TTTH-CB, K19.

     Trần Trọng Triêm

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-12T08:49:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-12T08:52:55+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-12T09:01:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-12T09:01:49+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-04-12T09:02:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!